
 

 

 

PORTARIA Nº 1706002/2025/DIPOG, de 17 de junho de 2025. 

 
O DIRETOR DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso das suas atribuições legais conforme 

Portaria nº 0201002/2025, de 02 de janeiro de 2025; 
 

CONSIDERENADO o disposto na Resolução nº 001, de 10 de fevereiro de 2022, que regulamentou o 

sistema de concessão de diárias para cobertura das despesas de viagens dos vereadores e servidores do 

Legislativo Municipal; 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam concedidas 05 (cinco) diárias, no valor de R$ 1.000,00 (um mil reais), totalizando o valor 

de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) ao senhor (a) JEFFERSON DA SILVA BENEVIDES, ocupante do cargo de 

DIRETOR DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, em virtude de sua participação no 1259º CURSO 

DE CAPACITAÇÃO PARA VEREADORES, PREFEITOS, VICE-PREFEITO, SECRETÁRIOS MUNICIPAIS, 

GESTORES, ASSESSORES E SERVIDORES PÚBLICOS, COM O TEMA: “PARLAMENTO MUNICIPAL”., a 

realizar-se no Auditório do Hotel Nacional Inn, em Porto Alegre - RS, nos dias 24, 25, 26, 27 e 28 de junho 

de 2025. 

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução desta Portaria se correrão à conta de dotações próprias 

do orçamento do Poder Legislativo Municipal. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º - Revogam- disposições em contrário. 

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, 17 de junho de 2025. 

 
 

JEFFERSON DA SILVA BENEVIDES 
Diretor de Planejamento, Orçamento e Gestão 

 


